
Město Příbram - RM 08.02.2016  

 1 

Zveřejněná verze dokumentu je upravena v souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních 
údajů, ve znění pozdějších předpisů. 

 
U s n e s e n í 

 
z jednání Rady města Příbram, konaného dne 08.02.2016 

od 14.00 hodin na Městském úřadě Příbram 

 
 
 
 
1) Zahájení, kontrola zápisu a usnesení z minulé RM, ověřovatelé 

Ověřovatelé: Věra Kresslová, Mgr. Václav Švenda 
 
 
2) Schválení programu včetně návrhů změn a doplňků 

 
P r o g r a m: 
1. Zahájení, kontrola zápisu a usnesení z minulé RM, určení ověřovatelů 
2. Schválení programu včetně návrhu změn a doplňků 
3. Informace členů RM 
4. Interpelace 
5. Žádost o schválení přijmutí finančních darů 
6. Žádost o poskytnutí záboru, záštity města, hasičské lanovky a finančního příspěvku na silniční uzávěru     

a WC TOI 
7. Výběrové řízení na pozici hudebníků 
8. Návrh na pronájem reklamní plochy na billboardu na D4 
9. Návrh na rozdělení finanční podpory pro rok 2016 v oblasti Životní prostředí 

10. Rozpočtové změny 
11. Žádost Cykloklubu Příbram, z. s. o prodloužení splatnosti zápůjčky 
12. Návrh postupu ve věci výběru zpracovatele úpravy Územního plánu města Příbram 
13. Pořízení Územní studie Příbram – Hatě 
14. Organizační změny na MěÚ Příbram 
15. Přehled účasti členů na jednání komisí RM za II. pololetí 2015 
16. Přehled účasti členů na jednání výborů ZM za II. pololetí 2015 
17. Návrh na odkoupení vodohospodářského majetku v lokalitě Sázky – Barandov Příbram a v lokalitě Lazec 

– Drmlovo pole Příbram od společnosti První vodovodní a kanalizační, s.r.o. 
18. Návrh na odkoupení vodovodního řadu PE DN 110 a kanalizačního řadu PVC DN 250 v k.ú. Příbram – 

Žežice od …………… 
19. Provozní řád stokové sítě města Příbram 
20. Městský program prevence kriminality na rok 2016 (staženo z programu) 
21. Žádost o finanční příspěvek  (Fotbalový klub Citizens) (staženo z programu) 
22. Žádost o finanční příspěvek (Babybox pro odložené děti - Statim) 
23. Žádost Základní školy, Příbram VII, 28. října 1 o souhlas zřizovatele s podáním žádosti o dotaci z Fondu 

vzdělávání, sportu, volného času a primární prevence Středočeského kraje 
24. Žádost obce Třebsko o prominutí doplatku podílu na neinvestičních výdajích ZŠ, Příbram VIII, Školní 75 
25. Žádost o souhlas vlastníka pozemků s kácením stromů na základě žádosti ředitelky Mateřské školy       

28. října 55, Příbram VII 
26. Žádost o zřízení věcného břemene budoucího uložení přípojky dešťové kanalizace a přípojky kabelového 

vedení NN - k. ú. Příbram, k. ú. Březové Hory 
27. Žádost o zřízení věcného břemene budoucího uložení kabelového vedení NN - p. č. 333/1 v k. ú. Žežice 
28. Žádost o zřízení věcného břemene budoucího uložení vodovodní přípojky - p. č. 4519/1 v k. ú. Příbram 
29. Žádost o zřízení věcného břemene budoucího uložení elektrického vedení pro osvětlení v k. ú. Příbram, 

lokalita Sázky – Barandov 
30. Žádost Společenství vlastníků jednotek Dlouhá 106, Příbram III, o vydání souhlasu se stavbou výtahu, 

přístupového chodníku a 8 balkonů 
31. Návrh na částečnou revokaci usnesení Rady města Příbram ze dne 14.12.2015, č. usn.1156/2015            

a žádost o uzavření smlouvy o pronájmu pozemku p. č. 710/11 k. ú. Příbram 
32. Žádost o zřízení věcného břemene cesty přes celé pozemky p. č. 151/1 a p. č. 150/1 vše v k. ú. Lazec 
33. Návrh na revokaci bodu IV usnesení rady města č. 841/2014 ze dne 13.10.2014 



Město Příbram - RM 08.02.2016  

 2 

34. Návrh na uzavření dodatku č. 2 k podnájemní smlouvě A č. 151/OP/2010 ze dne 28.05.2010,  ve znění 
dodatku č. 1 

35. Žádost pobočného spolku SH ČMS – okresní sdružení hasičů Příbram, o pronájem 3 místností v Příbrami 
VII, Legionářů 400 

36. Žádost spolku „PLAVECKÝ KLUB PŘÍBRAM OBČANSKÉ SDRUŽENÍ“ o souhlas s umístěním sídla 
spolku 

37. Návrh programu 15. zasedání ZM dne 22.02.2016 
38. Žádost o zřízení Osadního výboru Příbram V - Zdaboř 
39. Žádost o dotaci ze Středočeského kraje na projekt „Příbramská svatohorská šalmaj 2016“ 
40. Žádost o nadační příspěvek na projekt „Rekonstrukce víceúčelového hřiště – Březové Hory“ 
41. Žádost Spolku Lungta o projednání návrhu na připojení se k mezinárodní kampani „Vlajka pro Tibet“ 
42. Návrh na vydání pamětní medaile k 800. výročí města 
43. Demolice objektů na parc. č. 88, 89, 90, 91, 92 a 93 v k. ú. Bytíz 
44. Zkvalitnění dálkových pohledů na Svatou Horu – 3. etapa 
45. Přepracování projektové dokumentace „Revitalizace dlážděných ploch v  historickém areálu dolu Marie“ 
46. Různé 
 
Hlasováno o návrhu Ing. Vařeky. 
R.usn.č.83/2016        
Rada      s c h v a l u j e 
              stažení materiálu č. 20 „Městský program prevence kriminality na rok 2016“ z dnešního jednání RM. 
 

                                                         hl.  pro  6 
 
Hlasováno o návrhu Ing. Vařeky. 
R.usn.č.84/2016        
Rada      s c h v a l u j e 
              stažení materiálu č. 21 „Žádost o finanční příspěvek (Fotbalový klub Citizens)“ z dnešního jednání RM. 
 

                                                         hl.  pro  6 
 
R.usn.č.85/2016        
Rada      s c h v a l u j e 
              program dnešního jednání. 
 

                                                         hl.  pro  6 
 
 
 
3) Informace členů RM 

 
  
4) Interpelace 

 
 
5) Žádost o schválení přijmutí finančních darů 

R.usn.č.86/2016        
Rada    s c h v a l u j e  

přijmutí finančních darů v celkové výši 29.000 Kč. Všechny finanční dary jsou určeny na akci „Vánoce v 
divadle“, která se konala 12. 12. 2015.  
 

                                                         hl.  pro  6 
 
 
6) Žádost o poskytnutí záboru, záštity města, hasičské lanovky a finančního příspěvku na silniční 
uzávěru a WC TOI 

R.usn.č.87/2016        
Rada    s c h v a l u j e  

1) Povolení silniční uzávěry 
2) Převzetí záštity starosty města Příbram nad akcí „Divadlo patří dětem“, konané 22. 5. 2016 



Město Příbram - RM 08.02.2016  

 3 

3) Poskytnutí 2 ks WC TOI na akci „Divadlo patří dětem“, konané 22. 5. 2016. 
 

                                                         hl.  pro  6 
 
 
7) Výběrové řízení na pozici hudebníků 

R.usn.č.88/2016        
Rada    I.   s c h v a l u j e  

výsledek hodnocení výběrového řízení ze dne 6.1.2016 a 13.1.2016 na pozici hudebníka na klávesové 
nástroje při svatebních obřadech.      
 

II.   u k l á d á  
Odboru občanských agend zajistit uzavření smluv s hudebníky, kteří ve výběrovém řízení splnili 
požadovaná kritéria a umístili se na 1. a 2. místě. 

                       
                                                         hl.  pro  6 

 
 
8) Návrh na pronájem reklamní plochy na billboardu na D4 

R.usn.č.89/2016        
Rada    I.   s c h v a l u j e  

pronájem billboardu vč. zhotovení reklamy na silnici D4 v období březen až září 2016 od firmy 
BigMedia, spol. s r.o. Náklady budou hrazeny z rozpočtu kap. 782 – OKM, prvku 3542. 
 
II.   u k l á d á 
Odboru kancelář města zajistit pronájem billboardu vč. zhotovení reklamy.  
 

                                                           hl.  pro  6 
 
 
9) Návrh na rozdělení finanční podpory pro rok 2016 v oblasti Životní prostředí 

R.usn.č.90/2016        
Rada    I.   d o p o r u č u j e   ZM 

1) schválit poskytnutí finanční podpory v oblasti Životní prostředí pro rok 2016 formou účelové dotace 
dle upraveného návrhu,  

2) schválit rozpočtové opatření na rok 2016 v rámci výdajů kapitoly 723 – OŽP v souvislosti  
s poskytnutím finanční podpory dle Pravidel č. 1/2014, článku 5, oblast Životní prostředí jednotlivým 
příjemcům účelové dotace dle upraveného návrhu. 

 
 II.   u k l  á d á  
 OVV zařadit tento bod do programu zasedání ZM dne 22.02.2016. 
    

                                                         hl.  pro  6 
 
 
10) Rozpočtové změny (a – h) 

Hlasováno o návrhu Ing. Dvořáka. 
R.usn.č.91/2016        
Rada    s c h v a l u j e  

 
10 a) Návrh rozpočtového opatření - změny rozpočtu města na rok 2016, tj. navýšení schváleného 
rozpočtu příjmů kapitoly 741 - OE (transfery) a výdajů kapitoly 741 - OE (rezerva z dotačních titulů) o 
částku 833.700,00 Kč 

rozpočtové opatření, tj. změnu schváleného rozpočtu města na rok 2016, které spočívá v navýšení 
rozpočtu příjmů kapitoly 741 - OE (transfery) o částku 833.700,00 Kč a rozpočtu výdajů kapitoly 741 - 
OE (rezerva z dotačních titulů) ve stejné výši z důvodu stanovení konkrétní výše příspěvku na výkon 
státní správy, které město Příbram obdrží ze státního rozpočtu v roce 2016, jedná se o částku 
38.676.700,00 Kč. 

Změna se v rozpočtu města promítne takto: 
č. pož. kapitola paragraf pol. účelový prvek popis částka změny 



Město Příbram - RM 08.02.2016  

 4 

znak rozpočtu 

RP0001 741 - OE  4112  23 Neinvestiční dotace SR 833 700,00 

RP0001 741 - OE 6171 5901  3369 Rezerva z dotačních titulů 833 700,00 

 
 

10 b) Návrh rozpočtového opatření - změny rozpočtu města na rok 2016 na straně výdajů v rámci 
kapitoly 785 - OSM 

rozpočtové opatření, tj. změnu rozpočtu města na rok 2016 na straně výdajů v rámci kapitoly 785 - 
OSM. 

Změna se v rozpočtu města promítne takto: 

č. pož. kapitola paragraf pol. 
účelový 

znak 

prvek 

rozpočtu 
popis částka změny 

RP0002 785 - OSM 6171 5171  3251 Opravy a údržba 100 000,00 

RP0002 785 - OSM 3639 5171  3255 Opravy a udržování -100 000,00 

 
 

10 c) Návrh rozpočtového opatření - změny rozpočtu města na rok 2016 na straně výdajů v rámci 
kapitoly 786 - OIRM 

rozpočtové opatření, tj. změnu rozpočtu města na rok 2016 na straně výdajů v rámci kapitoly 786 – 
OIRM, a to na akce: 
- Aquapark - rekonstrukce šaten, sprch a skříněk ve výši 200.000,00 Kč; 
- parkoviště Hvězdička ve výši 60.000,00 Kč; 
- parkoviště u nemocnice - ul. Gen. R. Tesaříka ve výši 500.000,00 Kč; 
- revitalizace dlážděných ploch v historickém areálu Dolu Marie - úprava projektové dokumentace ve   

výši 32.000,00 Kč. 
Změna se v rozpočtu města promítne takto: 

č. pož. kapitola paragraf pol. 
účelový 

znak 

prvek 

rozpočtu 
popis částka změny 

RP0004 
786 - 

OIRM  
3639 6901  3598 Rezerva -792 000,00 

RP0004 
786 - 

OIRM  
3639 6121  3346 

Investiční projektové 

dokumentace 
792 000,00 

 
 

10 d) Návrh rozpočtového opatření - změny rozpočtu města na rok 2016 na straně výdajů v rámci 
kapitoly 786 - OIRM (akce: Vodovody a kanalizace, běžné výdaje) 

rozpočtové opatření, tj. změnu rozpočtu města na rok 2016 na straně výdajů v rámci kapitoly 786 - 
OIRM (akce: Vodovody a kanalizace, běžné výdaje). 

Změna se v rozpočtu města promítne takto: 

č. pož. kapitola 
paragr

af 
pol. 

účelový 

znak 

prvek 

rozpočtu 
popis částka změny 

RP0005 786 - OIRM  3639 5171  3548 
MČOV Příbram - obnova 

vystrojení vyhnívací nádrže 
-59 500,00 

RP0005 786 - OIRM  3639 5169  3476 Nákup ostatních služeb 59 500,00 

RP0005 786 - OIRM  3639 5171  3556 
Příbram II, ul. Spojovací - oprava 

kanalizace a vodovodu 
-58 100,00 

RP0005 786 - OIRM  3639 5169  3528 Ostatní PD 58 100,00 

 
 

10 e) Návrh rozpočtového opatření - změny rozpočtu města na rok 2016, které spočívá ve snížení 
rozpočtu výdajů kapitoly 741 - OE (rezerva) o částku 150.000,00 Kč a navýšení rozpočtu výdajů kapitoly 
788 - Školy a školská zařízení ve stejné výši (navýšení investičního příspěvku Základní škole, Příbram - 
Březové Hory, Prokopská 337, na nákup pečící trouby do školní jídelny) 

rozpočtové opatření, tj. změnu rozpočtu města na rok 2016, které spočívá ve snížení rozpočtu výdajů 
kapitoly 741 - OE (rezerva) o částku 150.000,00 Kč a navýšení rozpočtu výdajů kapitoly 788 - Školy a 
školská zařízení ve stejné výši (navýšení investičního příspěvku Základní škole, Příbram - Březové 
Hory, Prokopská 337, na nákup pečící trouby do školní jídelny). 

Změna se v rozpočtu města promítne takto: 

č. pož. kapitola paragraf pol. 
účelový 

znak 

prvek 

rozpočtu 
popis částka změny 

RP0003 788 - ŠŠZ 3113 6351  3640 ZŠ, Příbram - Březové Hory, 150 000,00 



Město Příbram - RM 08.02.2016  

 5 

Prokopská 337 - investiční 

příspěvek 

RP0011 741 - OE 6171 5901  3593 Rezerva města -150 000,00 

 
 

10 f) Návrh rozpočtového opatření - změny rozpočtu města na rok 2016, které spočívá ve snížení 
rozpočtu výdajů kapitoly 741 - OE (rezerva) o částku 133.100,00 Kč a navýšení rozpočtu výdajů kapitoly 
786 - OIRM 

rozpočtového opatření, tj. změnu rozpočtu města na rok 2016, které spočívá ve snížení rozpočtu výdajů 
kapitoly 741 - OE (rezerva) o částku 133.100,00 Kč a navýšení rozpočtu výdajů kapitoly 786 – OIRM. 

Změna se v rozpočtu města promítne takto: 

č. pož. kapitola paragraf pol. 
účelový 

znak 

prvek 

rozpočtu 
popis částka změny 

RP0006 
786 - 

OIRM  
3639 5169  3307 Nákup služeb 133 100,00 

RP0012 741 - OE 6171 5901  3593 Rezerva města -133 100,00 

 
 

10 g) Návrh změny rozpočtu města na rok 2016, tj. navýšení rozpočtu příjmů kapitoly 741 - OE (dotace 
ÚZ 13013) o částku 30.000,00 Kč a rozpočtu výdajů kapitoly 719 - OVV ve stejné výši z důvodu přijetí 
příspěvků od Úřadu práce ČR dle dvou Dohod o vyhrazení společensky účelného pracovního místa       
a poskytnutí příspěvku spolufinancovaného ze státního rozpočtu a Evropského sociálního fondu          
č. PBA-SZ-27/2015 (částka 15.000,00 Kč) a č. PBA-SZ-116/2015 (částka 15.000,00 Kč) 

rozpočtové opatření, tj. změnu rozpočtu města na rok 2016, které spočívá v navýšení rozpočtu příjmů 
kapitoly 741 - OE (dotace ÚZ 13013) o částku 30.000,00 Kč a rozpočtu výdajů kapitoly 719 - OVV ve 
stejné výši z důvodu přijetí příspěvků od Úřadu práce ČR dle dvou Dohod o vyhrazení společensky 
účelného pracovního místa a poskytnutí příspěvku spolufinancovaného ze státního rozpočtu a 
Evropského sociálního fondu č. PBA-SZ-27/2015 (částka 15.000,00 Kč) a č. PBA-SZ-116/2015 (částka 
15.000,00 Kč).   

Změna se v rozpočtu města promítne takto: 

č. pož. kapitola paragraf pol. 
účelový 

znak 

prvek 

rozpočtu 
popis částka změny 

RP0007 719 - OVV 6171 5011 13013 3606 Platy (82,38 %) 18 443,23 

RP0007 719 - OVV 6171 5011 13013 3607 Platy (17,62 %) 3 944,77 

RP0007 719 - OVV 6171 5032 13013 3610 
(82,38 %) Pojistné na veřejné 

zdravotní pojištění 
1 659,96 

RP0007 719 - OVV 6171 5032 13013 3611 
(17,62 %) Pojistné na veřejné 

zdravotní pojištění 
355,04 

RP0007 719 - OVV 6171 5031 13013 3608 

(82,38 %) Pojistné na sociální 

zabezpečení a příspěvek na státní 

politiku zaměstnanosti 

4 610,81 

RP0007 719 - OVV 6171 5031 13013 3609 

(17,62 %) Pojistné na sociální 

zabezpečení a příspěvek na státní 

politiku zaměstnanosti 

986,19 

RP0009 741 - OE  4116 13013 3604 
Dotace na veřejně prospěšné 

práce 82,38 % 
24 714,00 

RP0009 741 - OE  4116 13013 3605 
Dotace na veřejně prospěšné 

práce 17,62 % 
5 286,00 

 
 

10 h) Návrh změny rozpočtu města na rok 2016, tj. navýšení rozpočtu příjmů kapitoly 741 - OE (dotace 
ÚZ 13013) o částku 75.000,00 Kč a rozpočtu výdajů kapitoly 717 - MP ve stejné výši z důvodu přijetí 
příspěvku od Úřadu práce ČR dle Dohody o vytvoření pracovních příležitostí v rámci veřejně 
prospěšných prací a poskytnutí příspěvku spolufinancovaného ze státního rozpočtu a Evropského 
sociálního fondu č. PBA-VZ-32/2015 

rozpočtové opatření, tj. změnu rozpočtu města na rok 2016, které spočívá v navýšení rozpočtu příjmů 
kapitoly 741 - OE (dotace ÚZ 13013) o částku 75.000,00 Kč a rozpočtu výdajů kapitoly 717 - MP ve 
stejné výši z důvodu přijetí příspěvku od Úřadu práce ČR dle Dohody o vytvoření pracovních příležitostí 
v rámci veřejně prospěšných prací a poskytnutí příspěvku spolufinancovaného ze státního rozpočtu a 
Evropského sociálního fondu č. PBA-VZ-32/2015.   

Změna se v rozpočtu města promítne takto: 
č. pož. kapitola paragraf pol. účelový prvek popis částka změny 



Město Příbram - RM 08.02.2016  

 6 

znak rozpočtu 

RP0008 741 - OE  4116 13013 3625 Nové pracovní příležitosti (APK) 61 785,00 

RP0008 741 - OE  4116 13013 3626 Nové pracovní příležitosti (APK) 13 215,00 

RP0013 717 - MP 5311 5011 13013 3627 Platy 82,38 % 46 108,09 

RP0013 717 - MP 5311 5011 13013 3628 Platy 17,62 % 9 861,91 

RP0013 717 - MP 5311 5031 13013 3631 
Pojistné na sociální zabezpečení a 

příspěvek ... 82,38 % 
11 527,43 

RP0013 717 - MP 5311 5031 13013 3632 
Pojistné na sociální zabezpečení a 

příspěvek ... 17,62 % 
2 465,57 

RP0013 717 - MP 5311 5032 13013 3629 Zdravotní pojištění 82,38 % 4 149,48 

RP0013 717 - MP 5311 5032 13013 3630 Zdravotní pojištění 17,62 % 887,52 

 
                                                         hl.  pro  6 

 
 
11) Žádost Cykloklubu Příbram,  z.s. o prodloužení splatnosti zápůjčky 

R.usn.č.92/2016        
Rada    I.   b e r e   n a   v ě d o m í 

žádost Cykloklubu Příbram, z.s. o prodloužení splatnosti zápůjčky. 
  

II.   u k l  á d á  
OVV zařadit tento bod do programu zasedání ZM dne 22.02.2016. 
 

                                                         hl.  pro  6 
 
 
12) Návrh postupu ve věci výběru zpracovatele úpravy Územního plánu města Příbram 

R.usn.č.93/2016        
Rada    I.   s c h v a l u j e  

v souladu s čl. VII bodem 6. písm. c) vnitřní směrnice města Příbram č. 2/2011, o zásadách a 
postupech při zadávání veřejných zakázek, uzavření smlouvy o dílo s projektantem Ing. arch. Ivanem 
Plickou, ČKA 00 256, na zpracování úpravy Územního plánu města Příbram, za cenu 480.000,- Kč bez 
DPH (tj. 580.800,- Kč vč. 21% DPH). 
 
II.   u k l á d á  
OPVZ ve spolupráci s SÚÚP učinit právní kroky k zajištění uzavření smlouvy o dílo dle bodu I. tohoto 
usnesení. 

 
         hl.  pro  5  

               proti 0 
                zdrž. 1  

 
 
13) Pořízení Územní studie Příbram - Hatě 

Hlasováno o návrhu Mgr. Švendy. 
Usn. nebylo přijato.       
Rada   o d k l á d á 
 projednání materiálu z dnešního jednání RM. 
 

                                                         hl.  pro  2  
Návrh nebyl přijat. 
 
 
R.usn.č.94/2016        
Rada    u k l á d á  

OPVZ ve spolupráci s SÚÚP učinit právní kroky k výběru projektanta na zpracování Územní studie 
Příbram – Hatě.  

  
    hl.  pro  4  

                  proti 0 
                     zdrž. 2  



Město Příbram - RM 08.02.2016  

 7 

14) Organizační změny na MěÚ Příbram 

R.usn.č.95/2016        
Rada    s c h v a l u j e  

1) zrušení oddělení pro meziobecní spolupráci obcí s rozšířenou působností v odboru řízení projektů a 
dotací s účinností od 01.04.2016, 

2) zrušení oddělení silničního hospodářství v odboru správy majetku s účinností od 01.04.2016, 
3) zřízení samostatného oddělení silničního hospodářství (SOSH) s účinností od 01.04.2016. 
 

                                                         hl.  pro  6 
 
 
15) Přehled účasti členů na jednání komisí RM za II. pololetí 2015 

R.usn.č.96/2016        
Rada    b e r e   n a   v ě d o m í    
         přehled účasti členů na jednání komisí RM za II. pololetí 2015. 

 
                                                         hl.  pro  6 
 

 
16) Přehled účasti členů na jednání výborů ZM za II. pololetí 2015 

R.usn.č.97/2016        
Rada    I.   b e r e   n a   v ě d o m í    
           přehled účasti členů na jednání výborů ZM za II. pololetí 2015. 
 

II.   u k l  á d á  
OVV zařadit tento bod do programu zasedání ZM dne 22.02.2016. 
 

                                                         hl.  pro  6 
 
 
17) Návrh na odkoupení vodohospodářského majetku v lokalitě Sázky – Barandov Příbram a v lokalitě 
Lazec – Drmlovo pole Příbram od společnosti První vodovodní a kanalizační, s.r.o. 

R.usn.č.98/2016        
Rada    I.   n e d o p o r u č u j e   ZM 

schválit odkoupení  VH majetku v lokalitách Sázky – Barandov,Příbram a Lazec – Drmlovo pole, 
Příbram, od majitele První vodovodní a kanalizační s.r.o. za částku ve výši 1.000.000,- Kč bez DPH. 

 
II.   u k l á d á 
OVV zařadit bod „Návrh na odkoupení vodohospodářského majetku v lokalitě Sázky – Barandov 
Příbram a v lokalitě Lazec – Drmlovo pole Příbram od společnosti První vodovodní a kanalizační, s.r.o“ 
do programu ZM dne 22.02.2016. 
 

                                                         hl.  pro  6 
 
 
18) Návrh na odkoupení vodovodního řadu PE DN 110 a kanalizačního řadu PVC DN 250 v k.ú. Příbram – 
Žežice od …………… 

R.usn.č.99/2016        
Rada     I.   d o p o r u č u j e   ZM 

schválit odkoupení vodovodního řadu PE DN 110 v pozemcích parc. č. 339/1, 340/1, 101/1, 101/9, 
333/8 a kanalizačního řadu PVC DN 250 v pozemcích parc. č. 4268/17, 339/1 vše v k.ú. Příbram – 
Žežice, za symbolickou částku ve výši 1,- Kč. 
 
 
II.   u k l á d á   
OVV zařadit bod „Návrh na odkoupení vodovodního řadu PE DN 110 v pozemcích parc. č. 339/1, 340/1, 
101/1, 101/9, 333/8 a kanalizačního řadu PVC DN 250 v pozemcích parc. č. 4268/17, 339/1, vše v k.ú. 
Příbram – Žežice, za symbolickou částku ve výši 1,- Kč“, do programu ZM dne 22.02.2016. 

 
                                                         hl.  pro  6 



Město Příbram - RM 08.02.2016  

 8 

19) Provozní řád stokové sítě města Příbram 

R.usn.č.100/2016        
Rada    s c h v a l u j e  

provozní řád stokové sítě města Příbram zpracovaný společností 1. SčV, a.s. v lednu 2016. 
 

                                                         hl.  pro  6 
 
 
20) Městský program prevence kriminality na rok 2016 

Staženo z programu. 
                                                         

 
21) Žádost o finanční příspěvek (Fotbalový klub Citizens) 

Staženo z programu. 
                                                          

 
22) Žádost o finanční dar organizace Babybox pro odložené děti – STATIM 

R.usn.č.101/2016        
Rada    s c h v a l u j e  

finanční příspěvek na výměnu stávajícího babyboxu umístěného v Oblastní nemocnici Příbram, a.s. ve 
výši 3 000 Kč, a to z kap. 741 – OE, rezerva starosty, prvek 660. 

 
                                                         hl.  pro  6 

 
 
23) Žádost Základní školy, Příbram VII, 28. října 1 o souhlas zřizovatele s podáním žádosti o dotaci 
z Fondu vzdělávání, sportu, volného času a primární prevence Středočeského kraje 

R.usn.č.102/2016        
Rada    s o u h l a s í 

s tím, aby ředitel příspěvkové organizace Základní škola, Příbram VII, 28. října 1 podal žádost 
o poskytnutí dotace ve výši 50 000,00 Kč z  Fondu vzdělávání, sportu, volného času a primární 
prevence Středočeského kraje na rok 2016 na projekt „Zdravé klima“ s tím, že na tento projekt nebude 
požadováno navýšení finančních prostředků od zřizovatele a povinná 5% spoluúčast na nákladech 
projektu bude hrazena z prostředků výše uvedené příspěvkové organizace.  
 

                                                         hl.  pro  6 
 
 
24) Žádost obce Třebsko o prominutí doplatku podílu na neinvestičních výdajích ZŠ, Příbram VIII, Školní 
75 

R.usn.č.103/2016        
Rada    I.   d o p o r u č u j e   ZM 

prominout obci Třebsko polovinu doplatku částky 125 100,-- Kč, tj. 62 550,-- Kč, představující část 
podílu obce Třebsko na neinvestičních výdajích Základní školy, Příbram VIII, Školní 75 v období leden 
2009 – srpen 2010.  
 
II.   u k l á d á  
OŠKS předložit materiál k projednání do ZM. 
  

                                                         hl.  pro  6 
 
 
25) Žádost o souhlas vlastníka pozemků s kácením stromů na základě žádosti ředitelky Mateřské školy 
28. října 55, Příbram VII 

R.usn.č.104/2016        
Rada    s c h v a l u j e  

vydání souhlasu města Příbram s kácením stromů rostoucích v oploceném areálu Mateřské školy  
28. října 55, Příbram VII, IČO 75033933, a to na pozemcích ve vlastnictví města Příbram p. č. 515/49, 
p. č. 515/50, p. č. 515/171 a p. č. 515/172, vše v k. ú. Březové Hory, s tím, že dřevní hmota bude 



Město Příbram - RM 08.02.2016  

 9 

ponechána na místě samém v celých délkách a vlastník pozemků prostřednictvím Technických služeb 
města Příbrami, příspěvkové organizace, zužitkuje veškerou vzniklou dřevní hmotu a odpad. 
 

                                                         hl.  pro  6 
 
 
26) Žádost o zřízení věcného břemene budoucího uložení přípojky dešťové kanalizace a přípojky 
kabelového vedení NN - k. ú. Příbram, k. ú. Březové Hory 

R.usn.č.105/2016        
Rada    s c h v a l u j e  

zřízení věcného břemene uložení přípojky dešťové kanalizace přes pozemky ve vlastnictví města 
Příbram, a to p. č. 4503/1 a p. č. 4503/3, oba v k. ú. Příbram a pozemek p. č. 455/39 v k. ú. Březové 
Hory a zřízení věcného břemene uložení přípojky kabelového vedení NN přes pozemek p. č. 4503/1 
v k. ú. Příbram, ve prospěch pozemků p. č. 4510/2, p. č. 4510/3 a p. č. 4514/5, vše v k. ú. Příbram, 
přičemž v době uzavírání příslušných smluvních vztahů týkajících se zřízení věcného  břemene 
budou v těchto smluvních dokumentech uvedeni jako oprávnění z věcného břemene ti, kteří budou  
v té době vlastníky pozemků, v jejichž prospěch se věcné břemeno zřizuje. 
 
Věcné břemeno bude oceněno zvlášť pro každou inž. síť dle "Zásad", a to: 
pozemek p. č. 4503/1 v k. ú. Příbram – místní komunikace III. tř., zeleň  
                                                           – uložení křížením komunikace za cenu 700 Kč/bm a podélné  
                                                              uložení do komunikace za cenu 200 Kč/bm 
                                                           – uložení v zeleni za cenu 50 Kč/bm 
pozemek p. č. 4503/3 v k. ú. Příbram – místní komunikace III. tř.  
                                                            – uložení křížením komunikace za cenu 700 Kč/bm 
pozemek p. č. 455/39 v k. ú. Březové Hory – místní komunikace III. tř.  
                                                                     – uložení křížením komunikace za cenu 700 Kč/bm. 
Cena věcného břemene bude navýšena o DPH podle platných právních předpisů. 
 

                                                         hl.  pro  6 
 
 
27) Žádost o zřízení věcného břemene budoucího uložení kabelového vedení NN - p. č. 333/1  
v k. ú. Žežice 

R.usn.č.106/2016        
Rada    s c h v a l u j e  

zřízení věcného břemene uložení kabelového vedení NN přes pozemek ve vlastnictví města Příbram, a 
to p. č. 333/1 v k. ú. Žežice, ve prospěch společnosti ČEZ Distribuce, a.s., se sídlem Děčín - Děčín IV-
Podmokly, Teplická 874/8, PSČ 405 02, IČO 24729035. 
 
Věcné břemeno bude oceněno dle "Zásad", a to: 
pozemek p. č. 333/1 – místní komunikace III. tř., zeleň 
                                  – uložení křížením komunikace za cenu 1.500 Kč/bm 
                             – uložení v zeleni za cenu 100 Kč/bm. 
Cena věcného břemene bude navýšena o DPH podle platných právních předpisů. 

 
                                                        hl.  pro  6 
 

 
28) Žádost o zřízení věcného břemene budoucího uložení vodovodní přípojky - p. č. 4519/1  
v k. ú. Příbram 

R.usn.č.107/2016        
Rada    s c h v a l u j e  

zřízení věcného břemene uložení vodovodní přípojky přes pozemek ve vlastnictví města Příbram,  
a to p. č. 4519/1 v k. ú. Příbram, ve prospěch pozemku p. č. 4534/12 v k. ú. Příbram, přičemž v době 
uzavírání příslušných smluvních vztahů týkajících se zřízení věcného břemene bude v těchto 
smluvních  dokumentech uveden jako oprávněný z věcného břemene ten, který bude v té době 
vlastníkem pozemku, v jehož prospěch se věcné břemeno zřizuje. 
 

Věcné břemeno bude oceněno dle "Zásad", a to: 



Město Příbram - RM 08.02.2016  

 10 

pozemek p. č. 4519/1 – místní komunikace III. tř., zeleň 
                                   – uložení křížením komunikace za cenu 700 Kč/bm a podélné uložení do 
                                      komunikace za cenu 200 Kč/bm 
                                   – uložení v zeleni za cenu 50 Kč/bm. 
Cena věcného břemene bude navýšena o DPH podle platných právních předpisů. 
 

                                                         hl.  pro  6 
 
 
29) Žádost o zřízení věcného břemene budoucího uložení elektrického vedení pro osvětlení v k. ú. 
Příbram, lokalita Sázky - Barandov 

R.usn.č.108/2016        
Rada    s c h v a l u j e 

zřízení věcného břemene uložení elektrického vedení pro osvětlení přes pozemky ve vlastnictví města 
Příbram, a to p. č. 2104/87, p. č. 4108/1 a p. č. 4108/19, vše v k. ú. Příbram, ve prospěch pozemku  
p. č. 2096/1 v k. ú. Příbram, přičemž v době uzavírání příslušných smluvních vztahů týkajících se 
zřízení věcného  břemene bude v těchto smluvních dokumentech uveden jako oprávněný z věcného 
břemene ten, který bude v té době vlastníkem pozemku, v jehož prospěch se věcné břemeno zřizuje. 
 
Věcné břemeno bude oceněno dle "Zásad", a to: 
pozemky p. č. 2104/87, p. č. 4108/1 a p. č. 4108/19 – zeleň 
                                                                                   – uložení v zeleni za cenu 100 Kč/bm. 
Cena věcného břemene bude navýšena o DPH podle platných právních předpisů. 
 

                                                         hl.  pro  6 
 
 
30) Žádost Společenství vlastníků jednotek Dlouhá 106, Příbram III, o vydání souhlasu se stavbou 
výtahu, přístupového chodníku a 8 balkonů 

R.usn.č.109/2016        
Rada    u d ě l u j e  

souhlas Společenství vlastníků jednotek Dlouhá 106, Příbram III, se sídlem Příbram - Příbram III, 
Dlouhá 106, PSČ 261 01, IČO 24818186, se stavbou vnějšího výtahu včetně nového přístupového 
chodníku a k souvisejícím úpravám na pozemcích ve vlastnictví města Příbram, a to p. č. 467/11,  
p. č. 467/29 a p. č. 467/34, vše v k. ú. Příbram a současně souhlas s výstavbou 8 balkonů nad pozemky 
ve vlastnictví města Příbram, a to p. č. 444/12 a p. č. 444/20, oba v k. ú. Příbram. 
 

                                                         hl.  pro  6 
 
 
31) Návrh na částečnou revokaci usnesení Rady města Příbram ze dne 14.12.2015, č. usn.1156/2015 a 
žádost o uzavření smlouvy o pronájmu pozemku p. č. 710/11 k. ú. Příbram 

R.usn.č.110/2016        
Rada    I.   s c h v a l u j e  

částečnou revokaci usnesení Rady města Příbram ze dne 14.12.2015, č. usn. 1156/2015, a to 
vypuštění textu: „s tím, že město Příbram uhradí paní …………… částku za bezesmluvní užívání tohoto 
pozemku ve výši 30 Kč/m2/rok, za 2 roky zpětně“ a „a úhrada částky za bezesmluvní užívání ve výši 
3.060 Kč  bude uhrazena z kapitoly odboru 785, prvek 3217“. 
 
II.   n e s c h v a l u j e 
uzavření smlouvy o pronájmu pozemku p. č. 710/11 v katastrálním území Příbram, který je ve vlastnictví 
paní ……………, bytem ……………, za cenu ……. Kč/m2/rok, na dobu neurčitou. Nájemné stanovené 
radou města (ve výši ………..Kč/rok) bude hrazeno z kapitoly odboru 785, prvek 3215. 

 
                                                         hl.  pro  6 
 

 
32) Žádost o zřízení věcného břemene cesty přes celé pozemky p. č. 151/1 a p. č. 150/1 vše v k. ú. Lazec 

R.usn.č.111/2016        
Rada    n e s c h v a l u j e  



Město Příbram - RM 08.02.2016  

 11 

bezúplatné zřízení věcného břemene cesty přes celé pozemky ve vlastnictví města Příbram, a to p. č. 
151/1 a p. č. 150/1 vše v k. ú. Lazec, ve prospěch pozemku p. č. 150/2 v k. ú. Lazec. V době uzavírání 
příslušného smluvního vztahu týkajícího se zřízení věcného  břemene budou v tomto 
smluvním dokumentu uvedeni jako oprávnění z věcného břemene ti, kteří budou v té době vlastníky 
pozemku, v jehož prospěch se věcné břemeno zřizuje. 
 

hl.  pro  5  
                   proti 0 

                     zdrž. 1  
 

 
33) Návrh na revokaci bodu IV usnesení rady města č. 841/2014 ze dne 13.10.2014 

R.usn.č.112/2016        
Rada    s c h v a l u j e  

revokaci bodu IV usnesení rady města č. 841/2014 ze dne 13.10.2014. 
 

                                                         hl.  pro  6 
 

 
34) Návrh na uzavření dodatku č. 2 k podnájemní smlouvě A č. 151/OP/2010 ze dne 28.05.2010,  ve znění 
dodatku č. 1 

R.usn.č.113/2016        
Rada    s c h v a l u j e  

uzavření dodatku č. 2 podnájemní smlouvy A č. 151/OP/2010 uzavřené dne 28.05.2010 mezi městem 
Příbram jako nájemcem a podnájemcem společností SVZ Centrum s.r.o., se sídlem Aloise Jiráska 264, 
Příbram IV, IČ: 26092212, ve znění dodatku č. 1 ze dne 11.08.2015, kdy předmětem dodatku 
s účinností od 20.10.2015 bude: 
1)  vyjmutí pozemku p.č. 350/1, k.ú. Dubno, ze smluvního vztahu, 
2)  změna výměry pozemku p.č. 60/1, k.ú. Bytíz, z výměry 15.474 m2 na novou výměru 11.783 m2, 
3) úprava výše podnájemného spočívající ve snížení ročního podnájemného v závislosti na snížení 
podnajímané celkové plošné výměře pozemků, vycházející ze sazby podnájemného pro rok 2015 - 
10,32 Kč/m2/rok a z aktuální sazby podnájemného pro rok 2016 – 10,35 Kč/m2/rok. 

 
                                                           hl.  pro  5 
        (nepřítomna Bc. Ženíšková)  

 
 
35) Žádost pobočného spolku SH ČMS - okresní sdružení hasičů Příbram, o pronájem 3 místností           
v  Příbrami VII, Legionářů 400 

R.usn.č.114/2016        
Rada    s c h v a l u j e  

uzavření smlouvy o nájmu 3 místností v 1. nadzemním podlaží v levé části budovy č.p. 400  v ul. 
Legionářů v Příbrami VII, mezi městem Příbram a pobočným spolkem SH ČMS - okresní sdružení 
hasičů Příbram, se sídlem V Brance 84, Příbram III, IČO 64763641, na dobu neurčitou, za cenu 64 502 
Kč/rok, tj. 5 375 Kč/měsíc. 
 

                                                         hl.  pro  6 
 
 

36) Žádost spolku „PLAVECKÝ KLUB PŘÍBRAM OBČANSKÉ SDRUŽENÍ“ o souhlas s umístěním sídla 
spolku 

R.usn.č.115/2016        
Rada    s o u h l a s í  

s umístěním sídla spolku „PLAVECKÝ KLUB PŘÍBRAM OBČANSKÉ SDRUŽENÍ“, IČO 18608213, 
v budově ve vlastnictví města Příbram na adrese Příbram VII, ulice Legionářů 378, PSČ 261 01. 
 

                                                         hl.  pro  5 
(nepřítomna Bc. Ženíšková) 

 
 



Město Příbram - RM 08.02.2016  

 12 

37) Návrh programu 15. zasedání ZM dne 22.02.2016 

R.usn.č.116/2016        
Rada    s o u h l a s í 

s návrhem programu 15. zasedání ZM dne 22.02.2016 s tím, že do programu budou zahrnuty i další 
materiály určené na základě jednání RM dne 08.02.2016. 

  
                                                         hl.  pro  5 
       (nepřítomna Bc. Ženíšková) 
 

 
38) Žádost o zřízení Osadního výboru Příbram V - Zdaboř 

R.usn.č.117/2016        
Rada    I.   b e r e   n a   v ě d o m í  

žádost o zřízení Osadního výboru Příbram V – Zdaboř. 
 
II.   d o p o r u č u j e   ZM 
zřídit Osadní výbor Příbram V – Zdaboř. 

 
III.   d o p o r u č u j e   ZM 
stanovit počet členů Osadního výboru Příbram V – Zdaboř na 5. 

 
IV.   d o p o r u č u j e   ZM 
schválit Statut Osadního výboru Příbram V – Zdaboř. 

 
V.   u k l á d á 
OVV předložit tento materiál na jednání ZM dne 22.02.2016. 
 

                                                         hl.  pro  6 
 
 
39) Žádost o dotaci ze Středočeského kraje na projekt „Příbramská svatohorská šalmaj 2016“    

R.usn.č.118/2016        
Rada    s c h v a l u j e  

podání žádosti o dotaci na projekt „Příbramská svatohorská šalmaj 2016“ ze Středočeského Fondu 
hejtmana a zmírnění následků živelních katastrof na rok 2016 a závazek spolufinancování uvedeného 
projektu ve výši minimálně 5 % z celkových nákladů projektu. 
 

                                                         hl.  pro  6 
  

 
40) Žádost o nadační příspěvek na projekt „Rekonstrukce víceúčelového hřiště – Březové Hory“ 

R.usn.č.119/2016        
Rada    s c h v a l u j e  

podání žádosti o nadační příspěvek do fondu Nadace ČEZ z grantového programu „Oranžové hřiště“ na 
projekt „Rekonstrukce víceúčelového hřiště – Březové Hory“. 
 

                                                         hl.  pro  6 
 

 
41) Žádost Spolku Lungta o projednání návrhu na připojení se k mezinárodní kampani „Vlajka pro Tibet“ 

R.usn.č.120/2016        
Rada    s c h v a l u j e  

připojení města Příbram ke kampani „Vlajka pro Tibet 2016“, a to vyvěšením tibetské vlajky dne 10. 3. 
2016 na budově Městského úřadu Příbram nebo jiném čestném místě. 
 

                                                         hl.  pro  6 
 
 

 



Město Příbram - RM 08.02.2016  

 13 

42) Návrh na vydání pamětní medaile k 800. výročí města 

R.usn.č.121/2016        
Rada    s c h v a l u j e  

výrobu pamětních medailí k 800. výročí první zmínky o Příbrami. 
Podmínky: 
průměr medailí: 40 mm 
počet: 150 ks medailí stříbrných  a 300 ks medailí z ryzí mědi  
       
II.   u k l á d á 
OŠKS zajistit realizaci této zakázky na základě nejvýhodnější nabídky. 
Náklady budou hrazeny z rozpočtu kapitoly 777 – OŠKS, prvku 2359. 
 

                                                         hl.  pro  6 
 

 
43) Demolice objektů na parc. č. 88, 89, 90, 91, 92 a 93 v k.ú. Bytíz 

R.usn.č.122/2016        
Rada    s c h v a l u j e  

v souladu s čl. VII bod 6. b) směrnice č. 2/2011 zadání zakázky „Demolice objektů na parc. č. 87, 88, 
89, 90, 91, 92 a 93 v k.ú. Bytíz“ a uzavření smlouvy se společností SVZ Centrum s.r.o., se sídlem Al. 
Jiráska 264, Příbram IV, IČ: 26092212 za nabídkovou cenu 2 066115,70 Kč bez DPH s termínem 
realizace 2 měsíce od podpisu smlouvy. 
 

                                                         hl.  pro  6 
 

 
44) Zkvalitnění dálkových pohledů na Svatou Horu – 3. etapa 

R.usn.č.123/2016        
Rada    s o u h l a s í  

s provedením 3. etapy zkvalitnění dálkových pohledů na Svatou Horu na pozemku parc. č. 1954      
v kat. úz. Příbram. 
 

hl.  pro  5  
              proti 0 

                    zdrž. 1  
 
 

 
Hlasováno o zařazení bodu do programu jednání RM. 
R.usn.č.124/2016        
Rada    s c h v a l u j e  

zařazení bodu – „Přepracování projektové dokumentace Revitalizace dlážděných ploch v historickém 
areálu dolu Marie“ do programu dnešního jednání RM. 
 

                                                         hl.  pro  6 
 

 
45) Přepracování projektové dokumentace „Revitalizace dlážděných ploch v historickém areálu dolu 
Marie“ 

R.usn.č.125/2016        
Rada    s c h v a l u j e  

objednání úpravy projektové dokumentace „Revitalizace dlážděných ploch v historickém areálu dolu 
Marie“ v rozsahu dle projednání a situace v příloze u  …………… za cenu dle nabídky ve výši 26.000,- 
Kč bez DPH. 
 

                                                         hl.  pro 6 
  

 
 
 



Město Příbram - RM 08.02.2016  

 14 

46) Různé      

 
 
 
 
 
 
Zápis ověřili: 
Věra Kresslová 
Mgr. Václav Švenda 
 
Ing. Jindřich Vařeka, 
starosta 
 
Zapsala: Iva Černohorská 
Dne: 11.02.2016    
 
Ověřeno: 16.02.2016 
Vyvěšeno: 16.02.2016   
 
 
 


